
 

 

 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
 

  

 
 

 

 
   

  

 

  

 
 

  

 

    
 

 
 
 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- Visto il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- Visto il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- Vista la Delibera del Consiglio di amministrazione del 10/05/2024; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione al dottorato di ricerca di interesse nazionale in 
“Difesa dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito/Defense against natural risks and 
ecological transition of built environment” – XL ciclo dell’Università degli Studi di Catania, emanato con 
D.R. n. 2593 del 20/06/2024 e ss.mm.ii ed in particolare l’art. 7, comma 3; 
- Vista la scheda informativa del suddetto dottorato di ricerca (All. 1);  
- Visti il D.R. n. 3688/2024 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito;  
- Visti il verbale dell’11 settembre 2024 con il quale il Collegio dei Docenti del dottorato in oggetto ha 
definito la distribuzione delle borse di studio;  
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 
Rettore alla didattica; 
- Fatta riserva di eventuali modifiche o integrazioni;  
- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 – Sono definite le assegnazioni dei posti con e senza borsa di studio per il dottorato di ricerca di 
interesse nazionale in “Difesa dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito/Defense against 
natural risks and ecological transition of built environment” - ciclo XL di cui al D.R. n. 2593 del 
20/06/2024 secondo quanto riportato alla seguente tabella: 

 

 COGNOME/ NOME 
PUNTEGGIO 
FINALE 

ESITO POSTO CUP 
DATA 
INIZIO 
ATTIVITA’ 

1 
RAPISARDA 
ALESSIO CIRO 

108/120 VINCITORE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

2 
CAPONETTI 
GAETANO 

106/120 RINUNCIA - 



 

3 
BODINI 
GIOVANBATTISTA 

105/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
Conferita da 
Università di 
Brescia 
(IRRITEC 
S.p.A.) 
 

E61I24000420009 

 
31/10/2024 

4 SUVIERI LAURA 103,4/120 VINCITRICE Borsa Ateneo 
- 

 
31/10/2024 

5 
ACQUESTA 
NUNES DANILO 

102,2/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
Conferita da 
Politecnico di 
Torino 
(A.R.CO.S. 
Engineering 
S.r.l.)  

E61I24000420009 31/10/2024 

6 PIBI FRANCESCA 102,2/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
Conferita da 
Università di 
Cagliari -  
(Secured 
Solutions) 

E61I24000420009 31/10/2024 

7 MEHAK MISBAH 102/120 VINCITORE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

8 
DI ROCCO ALICE 
RENE’ 

102/120 VINCITRICE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

9 BELLI ANDREA 102/120 VINCITORE 
Borsa 
Università di 
Perugia 

- 31/10/2024 

10 
SAVOCA 
EMANUELE 

102/120 VINCITORE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

11 
LEONETTI 
ANDREA 

102/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
Conferita da 
Università 
della Calabria 
(SISEM Srl) 

E61I24000420009 31/10/2024 

12 
COZZALI 
MATILDE 

100/120 RINUNCIA - 

13 
SERRANO 
ENRICA 

99/120 VINCITRICE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

14 
CROCELLA’ 
CARLA 

99/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Innovative 
Project 
Consulting) 

E61I24000420009 31/10/2024 

15 OROZCO 
BARRERA FABIAN 

98,8/120 VINCITORE 
Borsa D.M. n. 
630/2024 – 

E61I24000420009 31/10/2024 



 

BERNAL Conferita da 
Università di 
Cagliari -  
Inv. 3.3 
(Heritage 
Enginering 
Geophysics) 

16 
AUFIERO 
FRANCESCO 

98/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
Conferita da 
Università di 
Salerno 
(Parco 
Archeologico 
Pompei) 

E61I24000420009 31/10/2024 

17 
GHUMMAN 
ABDUL REHMAN 

97,2/120 VINCITORE 
Borsa 
Università di 
Palermo 

- 31/10/2024 

18 
GUASTELLA 
MARCO 

97/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Cammisa 
Costruzioni) 

E61I24000420009 31/10/2024 

19 
KOMLA CHARLES 
KOUMAKO  

96/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Marco 
Peroni 
Ingegneria) 

E61I24000420009 31/10/2024 

20 
ZOFEI ROBERT 
DAMIEL 

95,5/120 VINCITORE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

21 
SCOLLO 
SALVATORE 

95/120 VINCITORE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

22 
DE VITO 
ERNESTA 

95/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
Conferita da 
Università di 
Salerno 
(IRONDOM 
Srl) 

E61I24000420009 31/10/2024 

23 
GUHA 
ANKHIPARNA 

94,2/120 RINUNCIA - 

24 SEILANY ARIAN 93,2/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Tecknè Srl) 

E61I24000420009 31/10/2024 

25 DELLECI HOUDA 92/120 RINUNCIA - 

26 
ROMANO 
STEFANO 

91/120 VINCITORE Borsa Ateneo - 31/10/2024 

27 BAHADORI REZA 90,2/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
Conferita da 

E61I24000420009 31/10/2024 



 

Università del 
Salento 
(Fibrenet 
SpA) 

28 
SIRAGUSA MARIO 
NICOLA 

90/120 VINCITORE Senza borsa - 31/10/2024 

29 FREDDO ALESSIA 89/120 VINCITRICE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3  
Conferita da 
Università 
Politecnica 
delle Marche 
(Hendal 
Security 
Management) 

E61I24000420009 31/10/2024 

30 
D’ERRICO 
ANNALISA 

87/120 VINCITRICE 

Borsa 
Università 
della 
Campania 
“L. Vanvitelli” 

- 31/10/2024 

31 
SCIROCCO 
CARMEN 

86,2/120 RINUNCIA - 

32 SCOLLO LUIGI 86/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Buzzi S.p.A.) 

E61I24000420009 31/10/2024 

33 ZAVARI MOHSEN 85/120 VINCITORE 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Conferita da 
Università di 
Cagliari -  
Inv. 3.3 
(CADLINE 
Software) 

E61I24000420009 31/10/2024 

34 
INTERLANDI 
SALVATORE 

85/120 
VINCITORE 
PER 
SCORRIMENTO  

Borsa Ateneo - 31/10/2024 

35 
VAFAEI RAD 
NASIM 

84,8/120 
VINCITORE 
PER 
SCORRIMENTO 

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
-  Inv. 3.3 
Conferita da 
Università di 
Enna “Kore” 
 (ICARO) 

E61I24000420009 31/10/2024 

36 PRIVITERA SOFIA 84/120 
VINCITRICE 
PER 
SCORRIMENTO  

Borsa D.M. n. 
630/2024 – 
Inv. 3.3 
(Archicart) 

E61I24000420009 31/10/2024 

37 
COZZI LUIANO 
ESTEBAN 

84/120 IDONEO     

38 
JALILIAN 
BAHAREH 

84/120 IDONEO     

39 
GHARHAMANI 
BALKANLOO 
MOHSEN 

84/120 IDONEO     



 

40 
DOLATABADI 
NIMA 

82,2/120 IDONEO     

41 
CHANDIO 
FAROOQUE 
AHMED 

82/120 IDONEO      

 

 

Art. 2 – I dottori ammessi al corso dottorale sono tenuti al versamento di tasse e contributi nella misura 
stabilita dal Consiglio di amministrazione. 

Art. 3 – L’Area Finanziaria, ricevuta copia del presente decreto, è autorizzata a disporre la liquidazione 
della borsa di studio e ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei dottorandi beneficiari di 
borse di studio se in regola con il versamento delle tasse e dei contributi.  

Art. 4 - Le borse di studio sono pagate con cadenza posticipata bimestrale per i primi due mesi di attività e 
posticipata mensile per i mesi successivi al secondo. 

Art. 5 –Il pagamento delle borse di studio a valere sul PNRR – DM n. 630/2024 potrà essere effettuato 
solo dopo l’effettivo trasferimento delle somme da parte dell’azienda. 

Art. 6 - I pagamenti della borsa di studio per i dottorandi residenti presso paesi extra-UE saranno 
effettuati solo dopo l’arrivo degli interessati presso la sede fisica del dottorato di riferimento e la 
trasmissione all’Area Finanziaria dei documenti necessari al pagamento della borsa di studio.  

Art. 7 – Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si rinvia al Bando di concorso per i 
dottorati di ricerca per il ciclo XL (D.R. n. 2593/2024) al vigente Regolamento dell’Università di Catania 
per gli studi di dottorato di ricerca, al D.M. 226/2021 e alla normativa vigente.  

 

Catania, li  
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
  (Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
19/09/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
19/09/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
311592      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3876


		2024-09-18T19:30:58+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




